平成29年６月27日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目２番１号

                       代 表 者 代表取締役社長   山 根 洋 一

                       問 合 せ 先 経理財務部長   西 山 勇 二

                       電 話 番 号 (03)5201－3995

                              (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

債務超過解消による猶予期間の解除に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月期において債務超過の状況に陥り、株式会社東京証券取引所における上場廃止

に係る猶予期間入り銘柄となりましたが、本日、第15期有価証券報告書を関東財務局に提出しました結果、

平成29年３月期において債務超過を解消したことにより、猶予期間入り銘柄から解除されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 対象となる法定開示書類

  第15期 有価証券報告書（自 平成28年４月１日  至 平成29年３月31日）

2. 債務超過解消に至った経緯

  当社は、コア事業として推進しております総合ケアセンター各拠点の稼働率向上に注力するとともに、

 同センター事業に経営資源を集中すべく、平成28年６月１日を効力発生日として、単独通所介護事業の

59施設を、吸収分割により承継会社に承継いたしました。当該吸収分割の対価受領を主因として、平成

29年３月期において親会社株主に帰属する当期純利益は2,533百万円を計上し、債務超過を解消いたし

ました。

3. 今後の見通し

  今後も引き続き、国家的重要施策である「地域包括ケアシステム」の構築を踏まえ、当社の総合ケア

センターをその推進拠点として、顧客満足度の最大化と着実な事業成長による業績向上と財務の健全性

 維持に注力してまいります。

  なお、平成30年３月期の業績予想については、平成29年５月15日付の「平成29年３月期決算短信」

 に記載のとおりであります。

以 上

http://www.ymmd.co.jp/